VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1419/VPCP-KTN
V/v Dự án đầu tư đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức PPP
	Hà Nội, ngày 02 tháng 3 năm 2015

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (văn bản số 2239/BGTVT-ĐTCT ngày 24 tháng 02 năm 2015) về Dự án đầu tư đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết thí điểm theo hình thức PPP, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
Bộ Giao thông vận tải làm rõ về phương án thu xếp nguồn vốn đầu tư và tiến độ triển khai trong các trường hợp sau để đáp ứng nhu cầu giao thông, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 06 tháng 3 năm 2015:
1. Đầu tư đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết trong trường hợp không triển khai thí điểm theo hình thức PPP.
2. Trước mắt đầu tư mở rộng Quốc lộ 1A đoạn Phan Thiết - Đồng Nai, đồng thời tiếp tục phối hợp với Ngân hàng Thế giới nghiên cứu phương án đầu tư đường cao tốc Dầu Giây - Phan Thiết theo hình thức PPP.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải;
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, Tư pháp;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Trợ lý TTg, các Vụ: KTTH, TKBT, TH; TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN(3). Ha
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Cao Lục